
 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-28/20-10 
Датум 12.10.2020. године 

Б е о г р а д 
 
 

  
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 68/15) и 
Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-28/20-9 од 25.09.2020. године у отвореном поступку са 
закључењем оквирног споразума јавне набавке добара: Електроматеријал, ЈН број 28/20, доносим 

 
 
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума  

 
 
1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у отвореном поступку јавне набавке добара: Електроматеријал, ЈН 

број 28/20, са понуђачима: 
 

•  „Elecom Sistem“ dоо Београд, Владимира Поповића 26/3а, на период од три године за 2020, 2021. 
и 2022. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
35.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2020, 2021. и 2022. годину  износи 24.379.706,55  динара без ПДВ-а) и то:       

- за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
5.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2020. годину износи 3.613.534,15 динара без ПДВ-а), 

- за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
20.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2021. годину износи 13.715.650,60 динара без ПДВ-а) и 

- за 2022. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
10.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2022. годину износи 7.050.521,80 динара без ПДВ-а) и 

•  „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б, на период од три године за 2020, 2021. и 2022. 
годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
35.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2020, 2021. и 2022. годину  износи 27.155.120,00  динара без ПДВ-а) и то:       

1 / 7 
 



- за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
5.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2020. годину износи 3.521.360,00 динара без ПДВ-а), 

- за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
20.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2021. годину износи 16.597.040,00 динара без ПДВ-а) и 

- за 2022. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
10.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2022. годину износи 7.036.720,00  динара без ПДВ-а). 

 
2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 

3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих послова у року од 
три дана од дана њеног доношења. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
I 

 
На основу члана 32. 40. и 40а Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка јавне 
набавке добара са закључењем оквирног споразума 07 број 404-ЈН-28/20-02 од 30.06.2020. године, 
Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, спровело је отворени поступaк јавне набавке добара са 
закључењем оквирног споразума – Електроматеријал, ЈН број 28/20.   
 
Процењена вредност јавне набавке за три године износи 35.000.000,00 динара без ПДВ-a и то: 

- за 2020. годину: 5.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
- за 2021. годину: 20.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
- за 2022. годину: 10.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена по години. 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2020. годину, 
економска класификација 4269. 
 
За предметни поступак Позив за подношење понуда и Конкурсна документација објављени су дана 
18.08.2020. године на Порталу Управе за јавне набавке, Службеном гласнику Републике Србије и на сајту 
Министарства унутрашњих послова.  
 
Рок за подношење понуда био је 18.09.2020. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
 
1) „Elecom Sistem“ доо Београд, Владимира Поповића 26/3а и  
2) „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б. 
 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 18.09.2020. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан истог 
дана у 12:15 часова. 

2 / 7 
 



 
II 

 
Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 
1) Понуда понуђача „Elecom Sistem“ dоо Београд, Владимира Поповића 26/3а, 07 број 404-ЈН-28/20-06 
од 18.09.2020. године по понуђеној цени од 24.379.706,55 динара без ПДВ-а (после рачунске исправке) је 
прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 

Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 18.09.2020. године у 09:22 часова.  

Понуђени су следећи услови набавке (после рачунске исправке): 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 3.613.534,15 динара; 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 13.715.650,60 динара; 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2022. годину износи: 7.050.521,80 динара; 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 24.379.706,55 динара. 
 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА: Најнижа понуђена цена по години. 
ВАЖЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: Оквирни споразум се закључује на 3 (три) године са свим 
понуђачима чија понуда буде оцењена као прихватљива, сходно достављеним доказима о испуњавању 
обавезних и додатних услова из конкурсне документације и захтева у погледу других околности од којих 
зависи прихватљивост понуде, а који су дефинисани конкурсном документацијом. Предмет оквирног 
споразума је утврђивање услова за закључење уговора за предметну набавку.  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке.  
ПЕРИОД ВАЖЕЊА ПОЈЕДИНАЧНИХ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од 
дана обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за 
ту намену бити одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним 
финансијском средствима за ову набавку повећа или смањи оквирну количину.  
ФИКСНОСТ ЦЕНА: Јединичне цене су фиксне до краја оквирног споразума. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. Плаћање у року 
до 45 дана по извршеној испоруци и пријему фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног 
пријема,  у складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Сл. 
гласник РС“, број 119/12, 68/15, 113/17). Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Добављач се обавезује да добра испоручује сукцесивно, у року који 
не може бити дужи од 7 дана од дана пријема писаног захтева Наручиоца. Испорука у хитним и 
непревиђеним ситуацијама се реализује у року од 48 h од момента упућеног е-маила Наручиоца у коме ће 
бити дефинисан захтев за поруџбину. 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Централни магацин Министарства унутрашњих послова, улица Милорада 
Јовановића број 7, Београд. 
ГАРАНЦИЈА: у складу са произвођачком декларацијом 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ:  90 дана од дана отварања понуда. 
 
Рачунском провером понуде понуђача „Elecom Sistem“ dоо Београд, Владимира Поповића 26/3а, 07 
број 404-ЈН-28/20-06 од 18.09.2020. године у Обрасцу понуде са обрасцем структуре цене утврђено је да је 
дошло до дошло до следећих рачунских грешака: 
1. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, опис предмета 

набавке за 2020. годину, на 91 и 92 страни,  код укупног износа понуде без ПДВ-а за ту годину, те самим 
тим и укупног износа ПДВ-а, као и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 3.611.884,15 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2020. годину, треба да буде 

3.613.534,15 динара, 
− уместо 722.376,83  динара, код укупног износа ПДВ-а за 2020. годину, треба да буде 722.706,83 динара и 

3 / 7 
 



− уместо 4.334.260,98 динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2020. годину, треба да буде 
4.336.240,98 динара. 

2. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, опис предмета 
набавке за 2021. годину, на 126 и 127 страни,  код укупног износа понуде без ПДВ-а за ту годину, те 
самим тим и укупног износа ПДВ-а, као и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 13.692.896,60 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2021. годину, треба да буде 

13.715.650,60 динара, 
− уместо 2.738.579,32 динара, код укупног износа ПДВ-а за 2021. годину, треба да буде 2.743.130,12 

динара и 
− уместо 16.431.475,92 динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2021. годину, треба да буде 

16.458.780,72 динара. 
3. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, опис предмета 

набавке за 2022. годину, на 161 и 162 страни,  код укупног износа понуде без ПДВ-а за ту годину, те 
самим тим и укупног износа ПДВ-а, као и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 7.043.821,80 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2022. годину, треба да буде 

7.050.521,80 динара, 
− уместо 1.408.764,36 динара, код укупног износа ПДВ-а за 2022. годину, треба да буде 1.410.104,36 

динара и 
− уместо 8.452.586,16 динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2022. годину, треба да буде 

8.460.626,16 динара. 
4. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, укупна 

вредност понуде према оквирним количинама за све три године, на 163 страни,  код укупног износа 
понуде без ПДВ-а за, те самим тим и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 24.348.602,60 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2020., 2021. и 2022. годину, треба 

да буде 24.379.706,55 динара, 
− уместо 29.218.323,00 динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2020., 2021. и 2022. годину, треба 

да буде 29.255.647,86 динара. 
 
Понуђач је дана 24.09.2020. године доставио сагласност на рачунску исправку на меморандуму, потписану и 
оверену од стране овлашћеног лица. 
 
Како је понуда понуђача „Elecom Sistem“ dоо Београд, Владимира Поповића 26/3а испунила све 
захтеве дефинисане конкурсном документацијом, понуда је оцењена као прихватљива, сходно одредби 
члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
2) Понуда понуђача „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б, 07 број 404-ЈН-28/20-07 од 
18.09.2020. године по понуђеној цени од 27.155.120,00 динара без ПДВ-а (после рачунске исправке) је 
прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 

Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 18.09.2020. године у 09:28 часова. 

Понуђени су следећи услови набавке:  
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 3.521.360,00  динара (после рачунске 
исправке); 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 16.597.040,00 динара; 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2022. годину износи: 7.036.720,00 динара (после рачунске 
исправке); 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 27.155.120,00 динара (после рачунске 
исправке).  
 
 

4 / 7 
 



КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА: Најнижа понуђена цена по години. 
ВАЖЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: Оквирни споразум се закључује на 3 (три) године са свим 
понуђачима чија понуда буде оцењена као прихватљива, сходно достављеним доказима о испуњавању 
обавезних и додатних услова из конкурсне документације и захтева у погледу других околности од којих 
зависи прихватљивост понуде, а који су дефинисани конкурсном документацијом. Предмет оквирног 
споразума је утврђивање услова за закључење уговора за предметну набавку.  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке.  
ПЕРИОД ВАЖЕЊА ПОЈЕДИНАЧНИХ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од 
дана обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за 
ту намену бити одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним 
финансијском средствима за ову набавку повећа или смањи оквирну количину.  
ФИКСНОСТ ЦЕНА: Јединичне цене су фиксне до краја оквирног споразума. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. Плаћање у року 
до 45 дана по извршеној испоруци и пријему фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног 
пријема,  у складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Сл. 
гласник РС“, број 119/12, 68/15, 113/17). Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Добављач се обавезује да добра испоручује сукцесивно, у року који 
не може бити дужи од 7 дана од дана пријема писаног захтева Наручиоца. Испорука у хитним и 
непревиђеним ситуацијама се реализује у року од 48 h од момента упућеног е-маила Наручиоца у коме ће 
бити дефинисан захтев за поруџбину. 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Централни магацин Министарства унутрашњих послова, улица Милорада 
Јовановића број 7, Београд. 
ГАРАНЦИЈА: у складу са произвођачком декларацијом 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ:  90 дана од дана отварања понуда. 
 
Рачунском провером понуде понуђача „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б 07 број 404-ЈН-
28/20-07 од 18.09.2020. године у Обрасцу понуде са обрасцем структуре цене утврђено је да је дошло до 
дошло до следећих рачунских грешака: 
1. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, опис предмета 

набавке за 2020. годину, на 91 и 92 страни,  код укупног износа понуде без ПДВ-а за ту годину, те самим 
тим и укупног износа ПДВ-а, као и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 4.420.510,00 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2020. годину, треба да буде 

3.521.360,00 динара, 
− уместо 884.102,00  динара, код укупног износа ПДВ-а за 2020. годину, треба да буде 704.272,00 динара и 
− уместо 5.304.612,00 динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2020. годину, треба да буде 

4.225.632,00 динара. 
2. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, опис предмета 

набавке за 2022. годину, на 161 и 162 страни,  код укупног износа понуде без ПДВ-а за ту годину, те 
самим тим и укупног износа ПДВ-а, као и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 8.405.020,00 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2022. годину, треба да буде 

7.036.720,00 динара, 
− уместо 1.681.004,00 динара, код укупног износа ПДВ-а за 2022. годину, треба да буде 1.407.344,00 

динара и 
− уместо 10.086.024,00 динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2022. годину, треба да буде 

8.444.064,00 динара. 
3. у Поглављу VI образац понуде са обрасцем структуре цена и упутством како да се попуни, укупна 

вредност понуде према оквирним количинама за све три године, на 163 страни,  код укупног износа 
понуде без ПДВ-а за, те самим тим и укупне вредности понуде са ПДВ-ом. Наиме: 
− уместо 29.422.570,00 динара, код укупног износа понуде без ПДВ-а за 2020., 2021. и 2022. годину, треба 

да буде 27.155.120,00 динара, 

5 / 7 
 



− уместо 35.307.084,00  динара, код укупног износа понуде са ПДВ-ом за 2020., 2021. и 2022. годину, 
треба да буде 32.586.144,00 динара. 

Понуђач је дана 24.09.2020. године доставио сагласност на рачунску исправку на меморандуму, потписану и 
оверену од стране овлашћеног лица. 
 
Како је понуда понуђача „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б испунила све захтеве 
дефинисане конкурсном документацијом, понуда је оцењена као прихватљива, сходно одредби члана 3. став 
1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 

 
III 

У отвореном поступку јавне набавке добара – Eлектроматеријал, ЈН број 28/20, Наручилац је прибавио 
прихватљиве понуде следећих понуђача: 
 
1) „Elecom Sistem“ dоо Београд, Владимира Поповића 26/3а, 07 број 404-ЈН-28/20-06 од 18.09.2020. 

године по понуђеној цени за оквирне количине за 2020. годину од 3.613.534,15 динара без ПДВ-а, за 2021. 
годину од 13.715.650,60 динара без ПДВ-а и за 2022. годину од 7.050.521,80 динара без ПДВ-а, што укупно 
за све три године према оквирним количинама износи 24.379.706,55  динара без ПДВ-а и 

2) „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б, 07 број 404-ЈН-28/20-07 од 18.09.2020. године по 
понуђеној цени за оквирне количине за 2020. годину од 3.521.360,00 динара без ПДВ-а, за 2021. годину од 
16.597.040,00 динара без ПДВ-а и за 2022. годину од 7.036.720,00 динара без ПДВ-а, што укупно за све три 
године према оквирним количинама износи 27.155.120,00  динара без ПДВ-а. 

Прихватљиве понуде оцењиване су применом критеријума - најнижа понуђена цена по години. 
 

IV 
 

Сходно свему наведеном помоћник министра - начелник Сектора, закључује Оквирни споразум у отвореном 
поступку јавне набавке добара – Електроматеријал, ЈН број 28/20 на период од 3 (три) године (за 2020, 
2021. и 2022. годину) са следећим понуђачима: 
•  „Elecom Sistem“ dоо Београд, Владимира Поповића 26/3а, на период од три године за 2020, 2021. и 

2022. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
35.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020, 
2021. и 2022. годину  износи 24.379.706,55  динара без ПДВ-а) и то:       

- за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
5.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020. 
годину износи 3.613.534,15 динара без ПДВ-а); 

- за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
20.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2021. годину износи 13.715.650,60 динара без ПДВ-а) и 

- за 2022. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
10.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2022. годину износи 7.050.521,80 динара без ПДВ-а) и 

 

 
6 / 7 

 



•  „Mak Trade Group“ доо Београд, Подавалска 2б, на период од три године за 2020, 2021. и 2022. 
годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 35.000.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020, 2021. и 2022. 
годину  износи 27.155.120,00  динара без ПДВ-а) и то:       

- за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
5.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020. 
годину износи 3.521.360,00 динара без ПДВ-а); 

- за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
20.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2021. годину износи 16.597.040,00 динара без ПДВ-а) и 

- за 2022. годину на износ процењене вредности предметне набавке према оквирним количинама од 
10.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 
2022. годину износи 7.036.720,00  динара без ПДВ-а). 

 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против ове Одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објаве одлуке 
на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
                    

       ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
           НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
 
 
                Жељко Веселиновић 

 

7 / 7 
 


